40 **rādīcīnus**, -a, -um. [a rādīx, ut cannabīnus, laurīnus a cannabis, laurus; v. Leumann, Gramm. 1977, 321. Mei.] i. q. *ad radicem (sc. raphanum, cf. p. 46, 1) pertinens; neutr. pro subst. significat oleum*: DIOSC. 1, 40 p. 25, 5 de -u (rafanino var. l.; v. p. 78, 58). Grossardt.

45 **\*rādīcītus** adv. a radix (item AVG. gramm. p. 109, 18 M. et PRISC. gramm. III 78, 7). inter adv. in -us terminantia afferunt CHAR. gramm. p. 242, 11. PRISC. loco cit. (*simul -u brevem testans*). al. de notione: SYNON. Cic. p. 424, 3 excindit. ... funditus eruit. -s eripuit. GLOSS. -s: ὁιζόθεν a radice. funditus. V 262, 12, ab, stirpe: -s, funditus (, Goetz, ad cod.). legitur apud PLAVT. p. 21, 36, postea in orat. prosa inde a CATONE (semel, ut e. g. RHET. Her., VARRO rust., SEN. rhet.), CIC. (quinquies), SEN. philos. (ter), COLVM. (octies), raro in versibus, sc. binis locis apud CATULL., LVCR., singulis apud ?VERG. (v. p. 21, 1), PROP., AVSON., PRVD., AVIAN. [confunditur c. radicibus (radix) l. 72. p. 21, 3. al.]

50 55 est imprimis adv. locale significans actionem a radice vel a parte ima vel intima fieri, quo sensu saepe accedit ad verba extrahendi sim. (v. e. g. IA, II A1c et cf. p. 22, 28sqq.); alio sensu locali, sc. de eis, quae potius in radice, ima parte fiunt, e. g. cum verbis inhaerendi vel infigendi p. 21, 30sqq.; quia autem ea, quae a radice extrahuntur, tota afficiuntur et saepe pereunt, haud mirum est -s etiam ad verba perrendi, perdendi sim. accedere (v. IB, II A1b, II B1) et amissa vi locali in adv. modale verti significans i. q. omnino, prorsus (v. maxime p. 21, 35, 22, 7 et cf. fundi-, medulli-, peni-, stirpsi). iuxta syn. funditus p. 21, 18, 42 et PANEG. 12, 9, 5, penitus p. 21, 32; gr. respondent adv. ἔρδην p. 22, 18 (fort. etiam ὁιζήδον p. 22, 10), adi. praedic. δλόρραις p. 22, 17, πρόρραις p. 21, 8. al., ceterum e. g. ἐκ ὁιζῶν p. 22, 24, ἔως πυθμένος p. 22, 2.

60 65 **I proprie vel in imag. refertur ad radices arborum vel herbārum:** A cum verbis extrahendi, evelandi sim.: **1 varia exempla:** CATO agr. 50, 1 herbas ... malas omnis -s effodito (COLVM. 11, 3, 7 veprem -s effodere). CATULL. 64, 108 arborem turbo ... eruit; illa procul -s exturbata prona cadit. COLVM. 2, 2, 11 exstirpandis -s arboribus et removendis ([cibus var. l. ut: 2, 17, 4 herbas et ... arbores]. VLP. p. 21, 13). 4, 33, 4 quae (sc. planta sim.) -s exempta ... est (-cibus var. l.). 11, 3, 36 petroselinum si non totum -s tollas (arb. 6, 3 vineam matrem). AMM. 30, 2, 3 (in imag.) non posse semina -s amputari discordiarum. al. **2 -s**